Despacho deferido

Interessados: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DE SÃO PAULO

DESPACHO: Em atendimento à Lei Municipal nº
17.794/22, e diante do exposto em laudo técnico
elaborado por profissional competente 148208533
com emissão de ART, AUTORIZO e
CONVALIDO a poda de 305(trezentos e cinco)
exemplar(es) arbóreo(s) e/ou palmeira(s)
localizado(s) em área interna particular sito à Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 , deverão ser
observadas as práticas de podas contidas no
manual técnico de podas de arvores da Prefeitura
de São Paulo. Não fica autorizado nenhum outro

[...]

CUBAS E METAIS LTDA” - CNPJ nº
36.298.402/0001-61, a qual ofertou o valor de
menor lance para aquisição do Item 04, sendo:
ITEM 04 - 02 UNIDADES DE COLA PU
(POLIURETANO) PARA APLICADOR, de valor
unitário de R$ 52,90 (cinquenta e dois reais e
noventa centavos) e valor total de R$ 105,80 (cento
e cinco reais e oitenta centavos), conforme Proposta
(148186946); Os ITENS 01 e 02 restaram
fracassados, por ausências de propostas válidas.
O Valor total global da contratação é de R$
275,80 (duzentos e setenta e cinco reais e oitenta
centavos).

O prazo máximo para entrega dos itens, em uma
única parcela, é de 10 (dez) dias corridos após o
recebimento da Nota de Empenho.

II - Para atender à sobredita despesa resguarda-se
a Nota de Reserva nº 101.737/2025 (146030513),
com valor de reserva de R$ 2.705,02 (dois mil e
setecentos e cinco reais e dois centavos) e com
dotação orçamentária sob n°
69.00.69.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.1.

Com amparo legal referente à execução
orçamentária e financeira para o exercício de 2025,
Lei 18.220/2024 e Decreto 64.008/2025.

III - AUTORIZO: